
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

              ANO VII - Nº. 156-PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 28 DE OUTUBRO DE 2016 

PORTARIA Nº 075/2016-GP DE 27 DE OUTUBRO DE 2016 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o disposto no artigo 2º da Resolução nº 027/2012-TCE, de 
08/11/2012, 
 
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 001/2016 datado de 27 de outubro de 2016, expedido pelo 
Prefeito Eleito, o senhor Leonardo Moreira Lisboa 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear os integrantes abaixo relacionados, para proceder ao levantamento da situação da 
Administração Municipal, notadamente ao que se refere aos artigos 6º e 8º da Resolução nº 
027/2012-TCE, de 08/11/2012, para efeito da transição administrativa: 
  
COORDENADOR: 
• José Elson de Lima Alves 
  
MEMBROS: 
• Elizabete de Lima Sousa 
 Theone Vicente Balbino dos Santos 
• Maria Célia Félix Soares 
• Rodolfo Claudio da Silva 
 
Parágrafo único. A equipe prevista no “caput” deste artigo será coordenada pelo senhor José Elson 
de Lima Alves. 
  
Art. 2º A Comissão de Transição tem por finalidade propiciar ao Chefe do Poder Executivo em 
término de mandato, informar ao Prefeito Eleito sobre as ações, projetos e programas em andamen-
to, visando dar continuidade à Gestão Pública e, ao Prefeito eleito, antes da sua posse, conhecer, 
avaliar e receber do atual Chefe do Poder Executivo todos os dados e informações necessários à 
elaboração e implementação do Programa do novo Governo. 
  
Art. 3º Os trabalhos da Comissão de Transição dar-se-ão entre 03 de novembro de 2016 e 20 de 
dezembro de 2016. 
  
Art. 4º Os trabalhos a serem desenvolvidos por força desta Portaria serão considerados serviços 
públicos relevantes. 
  
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 27 de outubro de 2016. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_________________________________________________________________________________ 

                                                    ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                             AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO-TP 002/2016 
 
O Prefeito do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos licitantes interessados, o resultado do 
julgamento Recurso Administrativo apresentado pela empresa PLANO A SERVIÇOS EIRELI – ME 
inscrita no CNPJ nº 23.249.596/0001-63, por todo exposto, devidamente alicerçado pela legalidade 
indubitávelmente comprovada, manifesto-me no sentido que seja dado provimento ao recurso 
apresentado, considerando-a HABILITADA.  
                                             Passa e Fica-RN, 27 de Outubro de 2016. 
                                                              Pedro Augusto Lisboa 
                                                                 Prefeito Municipal 
                 AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS-TP 002/2016 
 
Dando procedimentos ao rito processual, comunicamos aos interessados que fica marcado para o 
dia 07/11/2016 às 09h00min a abertura dos envelopes de Proposta de preços da TP 002/2016, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para execução de pavimentação e drenagem 
superficial pelo método convencional de diversas ruas nos bairros: Caminho das Serras, Alto de São 
Manoel e Santa Luzia, conforme proposta 003674/2016. 
                                           Passa e Fica-RN, 27 de Outubro de 2016. 
                                                  Elayne Dinara Cordeiro da Silva 
                                                                Presidente da CPL 
__________________________________________________________________________________ 
                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                      EXTRATO DE CONTRATO PP 026/2016 
 
CONTRATO Nº 095/2016. Contratado: O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 
08.773.990/0001-02, valor global R$ 11.683,93. Data do Contrato: 24/10/2016. Vigência: 
31/12/2016. 
 
CONTRATO Nº 096/2016. Contratado: ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - EPP, CNPJ: 
08.321.484/0001-82, valor global R$ 59.694,00. Data do Contrato: 24/10/2016. Vigência: 
31/12/2016. 
 
CONTRATO Nº 097/2016. Contratado: DV VALE – ME, CNPJ: 20.928.363/0001-07, valor global R$ 
14.304,50. Data do Contrato: 24/10/2016. Vigência: 31/12/2016. 

CONTRATO Nº 098/2016. Contratado: SAUDE DOCTOR COM. LTDA, CNPJ: 11.511.020/0001-43, 
valor global R$ 33.994,80. Data do Contrato: 24/10/2016. Vigência: 31/12/2016. 
 
CONTRATO Nº 099/2016. Contratado: CRM COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-93, valor 
global R$ 32.757,42. Data do Contrato: 24/10/2016. Vigência: 31/12/2016. 
 
CONTRATO Nº 100/2016. Contratado: DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 
16.826.043/0001-60, valor global R$ 2.126,00. Data do Contrato: 24/10/2016. Vigência: 31/12/2016. 
 
CONTRATO Nº 101/2016. Contratado: RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, 
CNPJ: 12.305.387/0001-73, valor global R$ 4.012,30. Data do Contrato: 24/10/2016. Vigência: 
31/12/2016. 
 
CONTRATO Nº 102/2016. Contratado: EDILANE DA COSTA CARVALHO – ME, CNPJ: 12.710.916/0001
-14, valor global R$ 10.241,00. Data do Contrato: 24/10/2016. Vigência: 31/12/2016. 
 
CONTRATO Nº 103/2016. Contratado: EQUIPAÇO MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA, CNPJ: 
11.938.541/0001-81, com valor global R$ 21.652,00. Data do Contrato: 24/10/2016. Vigência: 
31/12/2016. 
                                                                   PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                           Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                   EXTRATO DE CONTRATO PP-SRP 027/2016 
 
CONTRATO Nº 104/2016. Contratado: LUMINOZA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRAÚLICO 
E TELEFONIA EIRELI - EPP, CNPJ: 70.047.329/000193, valor global R$ 134.346,00. Data do Contrato: 
24/10/2016. Vigência: 31/12/2016. 
 
CONTRATO Nº 105/2016. Contratado: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME, CNPJ: 
37.227.550/0001-58, com valor global R$ 94.351,58. Data do Contrato: 24/10/2016. Vigência: 
31/12/2016. 
                                                                  PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                         Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                 EXTRATO DE CONTRATO PP-SRP 029/2016 
 
CONTRATO Nº 106/2016. Contratado: MARCIO DOS SANTOS BEZERRA 10615835465, CNPJ: 
17.165.621/0001-28, valor global R$ 35.100,00. Data do Contrato: 24/10/2016. Vigência: 
31/12/2016. 
                                                               PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                     Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                 EXTRATO DE CONTRATO PP-SRP 030/2016 
 
CONTRATO Nº 107/2016. Contratado: ARIMATEIA XAVIER DE FRANÇA - ME, CNPJ: 08.963.313/0001
-57, valor global R$ 118.600,00. Data do Contrato: 24/10/2016. Vigência: 31/12/2016. 
 
                                                              PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                     Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

             ATOS DO PODER EXECUTIVO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

      SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO 


